IX - Para despesas miúdas e de pronto pagamento, incluindo inscrições em 
eventos culturais, esportivos e afins – até o limite de R$ 160,00 (centro e sessenta reais); 

§ 1º As despesas que ultrapassarem o teto de R$ 160,00 (centro e sessenta reais), 
referentes ao item IX, em até 25%, ou seja, R$ 192,00 (cento e noventa e dois reais), poderão 
ser aceitas mediante justificativa devidamente fundamentada. 

§ 2º - Em casos de não apresentação das justificativas, os valores excedentes 
deverão ser pagos pelo responsável pelo dispêndio.

[...]

Contrato Administrativo 140/2024, assinado em 09 de outubro de 2024. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itirapina – CNPJ nº 46.313.714/0001-50. 

Prestador de Serviços:  Pavini Engenharia Ltda. - CPF nº 26.444.816/0001-06 

Vigência deste: de 14/05/2025 a 09/06/2027 

Valor: R$ 34.226,30 (Trinta e Quatro mil, Duzentos e Vinte e Seis reais, Trinta 

centavos) 

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Aditivos / Aditamentos / Supressões